[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов сельского  поселения Селосонского сельсовета Ширинского муниципального района Республики
Хакасия от «12 » ноября 2025 года № 2/5
« О проекте Устава сельского поселения Селосонский сельсовет Ширинского
муниципального района Республики Хакасия»
[bookmark: _GoBack]с. Сон	12.12.2025.Г.
Место проведения: с. Сон - здание администрации Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
Время проведения: с 14:00 часов до 15:00 часов.
Председатель – Горелов Иван Евгеньевич глава Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
Секретарь – Гюнтер Елена Давыдовна- специалист 1 категории администрации Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
Присутствовали: 15 человек
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark3]ПОВЕСТКА ДНЯ
1. [bookmark: bookmark6]О проекте решения Совета депутатов Селосонского сельского поселения Ширинского муниципального района Республики Хакасия «О принятии Устава сельского поселения Селосонский сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия».
[bookmark: bookmark9][bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark7]Слушали:
Главу Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия, который ознакомил присутствующих с решением о принятии Устава сельского поселения Селосонский сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия, дал необходимые комментарии и пояснения.
Предложения: в ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения предложений не поступало
Результаты голосования:
«За»- 15
«Против»- нет
«Воздержались»- нет
Заслушав и обсудив проект муниципального правового акта « О принятии Устава сельского поселения Селосонский сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия», принято единогласно решение:
1. Одобрить представленный проект решения « О принятии Устава сельского поселения Селосонский сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия».
2.	Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть и принять проект решения на очередной сессии.
3.	Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов.
4.Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах поселения.

Председатель _________________И.Е.Горелов
 Секретарь____________________Е.Д.Гюнтер